АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

         АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	оот
	02.02.2015

	                № 06

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением администрации города Благовещенска, утвержденный приказом финансового управления от 28.11.2011 № 43
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в  Порядок открытия и ведения лицевых счетов финансовым управлением администрации города Благовещенска, утвержденный приказом финансового управления от 28.11.2011 № 43 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Раздел Х «Порядок обеспечения наличными деньгами» изложить в новой редакции:
 «X. Порядок обеспечения наличными денежными средствами

10.1. Для организации работы по осуществлению операций с наличными денежными средствами получатели средств, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения, представляют в финансовое управление запрос в письменное форме с просьбой заверить карточку образцов подписей, позволяющую получать наличные денежные средства с соответствующего счета органа Федерального казначейства. Запрос заверяется руководителем главного распорядителя бюджетных средств, руководителем органа, осуществляющего полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, муниципального автономного учреждения в подтверждение подлинности подписей указанных в карточке.

 Одновременно с данным запросом получатели средств, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения представляют в финансовое управление карточку образцов подписей (по форме, согласно приложения № 3, утвержденного приказом Федерального казначейства от 29.12.2012 № 24н “О Порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства”) для заверения начальником финансового управления (уполномоченным лицом). Вместе с карточкой образцов подписей получатели средств, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения представляют документы, подтверждающие полномочия лиц, указанных в карточке.

Карточка образцов подписей заверяется финансовым управлением в следующем порядке:

        Уполномоченные работники финансового управления проверяют правильность отражения информации в карточке образцов подписей (наименование получателя средств, муниципального бюджетного учреждения, муниципального автономного учреждения, ИНН);

          лица, указанные в карточке образцов подписей, в присутствии уполномоченных работников финансового управления проставляют в карточке образцов подписей свои собственноручные подписи;

          начальник финансового управления (уполномоченное лицо) проставляет собственноручную подпись на карточке образцов подписей;

           подпись начальника финансового управления (уполномоченного лица) скрепляется печатью финансового управления.

          Карточку образцов подписей получатели средств, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения представляют в органы Федерального казначейства по месту своего нахождения (далее – органы Федерального казначейства).

         10.2. За три дня до получения наличных денежных средств получатели средств, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения представляют в электронном виде в финансовое управление заявку. В случае необходимости оперативного получения наличных денежных средств, при наличии в УФК по Амурской области соответствующей возможности, допускается представление заявок позднее срока установленного данным пунктом. При этом финансовое управление не осуществляет контроль за сроком представления заявок и дальнейшим получением наличных денежных средств.

Указанная заявка составляется с учетом следующих особенностей:

в реквизитах “ИНН” и “КПП” получателя указывается значение ИНН и КПП данного получателя средств;

в реквизите “Получатель” указывается наименование соответствующего органа Федерального казначейства, в скобках – наименование данного получателя средств;

        в реквизите “Сч. №” получателя указывается соответствующий  счет, открытый  органу Федерального казначейства на балансовом счете № 40116 “Средства для выдачи и внесения наличных денег и  осуществления расчетов по отдельным операциям”.

10.3. На основании представленных получателями средств, муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями заявок финансовое управление  оформляет и представляет в Управление Федерального казначейства по Амурской области  платежные поручения на перечисление наличных денежных средств с лицевого счета, открытого финансовому управлению в Управлении Федерального казначейства по Амурской или со счета, открытого финансовому управлению в Банке России на соответствующие счета органов Федерального казначейства № 40116 “Средства для выдачи и внесения наличных денег и  осуществления расчетов по отдельным операциям” по месту нахождения получателей средств, муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений с указанием кодов бюджетной классификации.

10.4. Для получения наличных денежных средств получатели средств, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения представляют в орган Федерального казначейства документы, в соответствии с правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) (далее – Федеральный Порядок).

10.5. Взнос наличных денег в кассу банка производится получателем средств, муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным автономным учреждением в соответствии с Федеральным Порядком.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                           Н.Э.Тришина

Ознакомлены:

СОГЛАСОВАНО:

Зам.начальника управления,

начальник отдела учета и отчетности                                   Е.В.Ефименко

Начальник отдела правовой работы

и кадровой политики                                                              Н.А.Рожкова

Болдырева Т.И.